Договор № ______

об оказании образовательной услуги

по обеспечению психолого-педагогического сопровождения ребенка

в  Службе раннего сопровождения для детей с ограниченными возможностями

здоровья между  МБДОУ ЗАТО Видяево «Детский сад №1 «Солнышко»»

и родителем (законным представителем) ребенка, посещающего СРП

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение ЗАТО Видяево

«Детский сад №1 «Солнышко»» (далее-Учреждение) осуществляющее образовательную

деятельность на основании лицензии (регистрационный номер № Л035-01232-51/00213269

дата предоставления 16.01.2020), выданной Министерством образования и науки

Мурманской области, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице заведующей

Щербаковой Татьяны Петровны действующей на основании распоряжения Администрации

ЗАТО Видяево «О приеме работника на работу» от 15.01.2020 №16-к, Устава МБДОУ ЗАТО

Видяево «Детский сад №1 «Солнышко»» утвержденного постановлением Администрации

ЗАТО пос. Видяево Мурманской области от 13.11.2019 №952  и
(реквизиты документа, удостоверяющего полномочия представителя Исполнителя)

родитель (законный представитель), (в дальнейшем

Заказчик)_______________________________________________________________________

________________________________________________________________________________
фамилия, имя и отчество родителя (законного представителя) ребенка (именуемого в дальнейшем Потребитель)

с другой стороны, совместно именуемые Стороны, заключили в соответствии с Гражданским

кодексом Российской Федерации, Законом Российской Федерации «О защите прав

потребителей», Федеральным законом «Об образовании в Российской Федерации»,

Положением о СРП, настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1. Исполнитель принимает на себя обязательства оказать Заказчику психолого-

педагогической и социальной поддержки семьи, имеющей ребенка с выявленными

нарушениями в развитии (риском нарушения), не посещающего образовательное учреждение

или посещающего образовательное учреждение, при условии отсутствия данных

специалистов в учреждении, подбора адекватных способов взаимодействия с ребенком, его

воспитание и обучение, коррекция нарушений в развитии в Службе ранней помощи (далее -

СРП), организованной на базе Консультационного центра в МБДОУ ЗАТО Видяево «Детский

сад №1 «Солнышко»» без взимания платы.

2. Помощь родителям (законным представителям) в подборе адекватных средств общения с

ребенком; обучение родителей (законных представителей), методам игрового взаимодействия

с детьми, имеющими особые образовательные потребности.

2. Обязанности сторон

1. Исполнитель обязуется оказать  психолого-педагогическую и социальную поддержку

семьи, имеющей ребенка с выявленными нарушениями в развитии (риском нарушения)

специалистами СРП, исходя из запросов родителей (законных представителей) ребенка,

реальных нужд и возможностей семьи, индивидуальных особенностей ребенка,

возможностей специалистов СРП.

2. Во время оказания консультационных услуг проявлять уважение к личности Заказчика.

3. Соблюдать конфиденциальность предоставленной Заказчиком информации.

4. Родитель (законный представитель), обязуется участвовать в коррекции развития своего

ребенка, выполняя рекомендации специалистов СРП; посещать занятия в установленное время;

своевременно, не позднее, чем за час до начала занятия информировать Исполнителя о

невозможности присутствовать на занятиях в СРП; сообщить ответственному за СРП лицу об

изменении контактного телефона и места жительства, заболевании ребенка; предоставлять

справку о состоянии здоровья ребенка и его возможности посещать занятия после болезни или

отсутствии ребенка в течение месяца.

5. Проявлять уважение к педагогам, администрации и техническому персоналу Исполнителя.

3. Права Сторон

Заказчик имеет право:

1. Вносить предложения по улучшению работы с детьми в СРП;

2. Требовать выполнение условий  настоящего договора;

3. Заслушивать  отчеты  руководителя  и специалистов о работе  СРП;

4. Защищать  права  и достоинства  своего ребенка, следить  за соблюдением  их прав  со стороны

других родителей (законных представителей) и сотрудников СРП.

 Исполнитель имеет право:

5. Самостоятельно разрабатывать программу сопровождения ребенка, формы и методы работы с

ним, осуществлять подбор кадров для СРП и исполнения услуги по настоящему договору.

4. Ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение

обязательств по настоящему договору

1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения сторонами обязательств по

настоящему договору они несут ответственность, предусмотренную гражданским

законодательством о защите прав потребителей, на условиях, установленных этим

законодательством.

5. Порядок изменения и расторжения договора

1. Условия, на которых заключен настоящий договор, могут быть изменены либо по

соглашению сторон, либо в соответствии с действующим законодательством Российской

Федерации.

2. Настоящий договор может быть расторгнут по соглашению сторон. По инициативе одной

из сторон, договор может быть расторгнут по основаниям, предусмотренным действующим

законодательством Российской Федерации.

6. Срок действия договора и другие условия

1. Настоящий договор вступает в силу со дня его заключения сторонами и действует на

период всего пребывания ребенка в СРП.

2. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному

для каждой Стороны.

3. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении условий настоящего

договора, Стороны будут стремиться разрешать путем переговоров.

4. При выполнении условий настоящего договора, Стороны руководствуются

законодательством Российской Федерации.

Подписи сторон:

Отметка о получении 2 экземпляра Заказчиком

Дата:_______________________

Подпись:____________________

Исполнитель

Муниципальное бюджетное дошкольное

образовательное учреждение ЗАТО Видяево «Детский

сад №1 «Солнышко»»

184372, н.п. Видяево, Мурманская область,

ул.Нагорная, д. 4

Тел./факс 5-62-89

ОКПО 56965790, ОГРН 1025100586455

ИНН/КПП 5105031598 /511001001

Электронная почта dou1vid@mail.ru

Официальный сайт http://садиксолнышко.рф/

Заведующая

___________________  Т.П.Щербакова

М.П.

Заказчик

Фамилия _____________________________

Имя_________________________________

Отчество_____________________________

Паспорт

Серия ________ № ____________________

Когда и кем выдан

_____________________________________

_____________________________________

_____________________________________

Адрес  места жительства

_____________________________________

_____________________________________

Место работы_________________________

Должность____________________________

Контактный телефон___________________

_____________________________________

_____________________________________

(подпись, расшифровка подписи)

mailto:dou1vid@mail.ru
http://садиксолнышко.рф/